



# Quim Mirabet

Diseño gráfico | Ilustración | Handmade

## Detalles

Quim Mirabet López  
23/01/1985  
Nacido en Barcelona  
Residente en Sabadell  
hola@quimmirabet.com



## Perfil

Estudia diseño y Producción Editorial y a los 20 años comienza a trabajar en el estudio Cactus Disseny durante 3 años. La pasión por el diseño y la ilustración le hacen seguir formándose en Gráfica Publicitaria en la Escola d'Art Illa de Sabadell, además de cursos menores en Escola Massana y Escola Algueró.

Con más de 10 años de experiencia, sigue estando atento a las tendencias y le gusta seguir aprendiendo y experimentar con diferentes técnicas tanto en ilustración digital como pasando al trabajo manual.

## Skills

- Illustrator
- Indesign
- Photoshop
- Wordpress
- Office



## Experiencia laboral

- Diseñador gráfico e ilustrador freelance (actualidad)
- Diseñador gráfico en Gràfiques APR, Montcada i Reixach (2013 - actualidad)
- Diseñador gráfico en agencia TL3, Barcelona (febrero 2013 - julio 2013)
- Diseñador gráfico/maquetador en Dakota Box, Barcelona. (2011 - 2013)
- Practicas de diseño gráfico en Estudi Lilam, St Cugat del Vallès. (verano 2011)
- Vendedor Fnac Diagonal Mar, Barcelona. (2009-2011)
- Diseñador gráfico en estudio Cactus Disseny, Sabadell. (2007-2009)



## Formación

- CFGS Gráfica Publicitaria (Escola Municipal d'Art Illa, Sabadell)
- Creatividad Publicitaria Práctica (Escola Massana)
- CFGS Diseño y Producción Editorial (IES Agusti Serra)
- Cursos de especialización (Escola d'arts gràfiques, Antoni Algueró) de: Photoshop / Illustrator / Indesign / Flash
- Curso de Fotografía analógica y digital (Universitat Autònoma de Barcelona)
- Batxillerato Humanístico, IES La Románica, Barberà del Vallès